

Nr 224.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till bestridande av kostnader för Svea hovrätt; given Stockholms slott den 17 mars 1933.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementensärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

K. Schlyter.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 17 mars 1933.

N ä r v a r a n d e:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Schlyter, anför:

Vid anmälan den 3 januari innevarande år inför Kungl. Maj:t av frågan om reglering av utgifterna under riksstatens andra huvudtitel anmärkte jag vid punkt [9.] rörande anslag till Svea hovrätt, att jag hade för avsikt föreslå Kungl. Maj:t att avlåta proposition till 1933 års riksdag om upphävande av vissa krigsdomstolar samt att, enligt i ämnet utarbetat förslag, krigshovrätten skulle i samband med en sådan reform upphöra från och med den 1 januari 1934. På grund härav borde från anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän i hovrätten utbrytas och till hovrättens övergångsstat överföras de för krigshovrättsrådet i lönegraden B 30 och överkrigsfiskalen i lönegraden B 24 beräknade beloppen, tillhopa (11,460 + 8,580 =) 20,040 kronor. Vidare bortföle i och med krigshovrättens upphörande det till den divisionsordförande, vilken tillika vore ordförande å krigshovrättsavdelningen, utgående tillägsarvodet, 500 kronor för år, i anledning varav å hovrättens avlöningsstat för budgetåret 1933/1934 uppkomme en besparing å 250 kronor. Slutligen skulle från anslaget till icke-ordinarie befattningshavare avräknas 750 kronor, utgörande de militära ledamöternas i krigshovrätten från och med den 1 januari 1934 inbesparade arvoden. — Under punkt [11.] rörande anslag till en extra ledamot i Svea hovrätt anmärkte jag vidare, att då sagda ledamot vore erforderlig såsom förstärkning av hovrättens arbetskrafter i anledning av att en avdelning vid hovrätten tjänstgjorde såsom krigshovrätt men denna enligt det i ämnet utarbetade förslaget skulle upphöra från och med den 1 januari 1934, behov av ifrågavarande extra ledamot föreläge allenast under förra hälften av nästkommande budgetår.

I avbidan på särskild proposition med förslag om upphävande av vissa krigsdomstolar beslöt Kungl. Maj:t på min hemställen föreslå riksdagen att

för budgetåret 1933/1934 beräkna ordinarie förslagsanslaget till Svea hovrätt till 757,750 kronor samt extra anslaget till avlönande av extra ledamot till 4,290 kronor.

Sedan utredningen i nyssberörda ämne slutförts, har Kungl. Maj:t förut denna dag beslutat avlåta proposition (nr 223) till riksdagen med förslag till lag med vissa bestämmelser om krigsdomstolar och rättegången därstädes. Enligt detta lagförslag skall krigshovrätten upphöra och i stället allmän hovrätt — med vanlig sammansättning — vara krigsöverdomstol. Såsom allmän åklagare i militära mål skall i hovrätt advokatfiskalen tjänstgöra. Den överkrigsfiskalen hittills åvilande skyldigheten att vid underrätt utföra talan i vissa mål skall enligt förslaget åligga vederbörande åklagare vid underrätten. Den nya organisationen är avsedd att träda i tillämpning den 1 januari 1934.

Av det nu anförda framgår, att genom antagandet av oförmälda lagförslag befattningarna såsom krigshovrättsråd och överkrigsfiskal från och med den 1 januari 1934 icke längre bliva erforderliga, varjämte efter sagda dag medel ej behöva beräknas för beredande av särskild ersättning till ordförande i krigshovrätten, till gottgörelse åt de militära ledamöterna i denna eller till förstärkning av Svea hovrätts arbetskrafter med en extra ledamot. Då de nuvarande innehavarna av förstnämnda båda befattningar äro försedda med fullmakter å sina tjänster, böra emellertid, såsom jag redan i statsverkspropositionen anmärkt, dessa överföras till hovrättens övergångsstat. Sagda åtgärd bör vidtagas redan från och med ingången av budgetåret 1933/1934; och lär det efter den särskilda krigshovrättsavdelningens upphörande i den mån så påfordras åligga sagda befattningshavare att inom Svea hovrätt i dess egenskap av krigsöverdomstol fullgöra enahanda tjänstgöring som hittills ålegat dem vid krigshovrättsavdelningen. — Skulle med hänsyn till övergångsbestämmelserna till den nya lagen krigshovrättsavdelningen behöva fungera någon kortare tid efter den 1 januari 1934 för avgörande av äldre mål torde tilläggsarvode åt ordföranden samt ersättning till militära ledamöter kunna beredas från andra huvudtitelns anslag till extra utgifter.

*Departements-
chefen.*

Under återopande av vad jag här anført ävensom mitt yttrande i övrigt till årets statsverksproposition under andra huvudtiteln, punkterna [9.] och [11.], får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels från och med den 1 juli 1933, med uteslutande ur övergångsstaten för Svea hovrätt av en notariebefattning i lönegraden B 22 samt ur ordinarie avlöningsstaten för hovrätten av en kontorsbiträdesbefattning i lönegraden B 4, å den ordinarie avlöningsstaten uppföra tre kanslibitråden i lönegraden B 7;

dels från och med samma dag, med uteslutande ur Svea hovrätts ordinarie avlöningsstat av en krigshovrättsrådsbefattning i lönegraden B 30 och en överkrigsfiskalsbefattning i lönegraden B 24, å övergångsstaten för hovrätten upptaga samma befattningar i motsvarande lönegrader;

dels godkänna följande ordinarie stater för hovrätten, att tillämpas från och med den 1 juli 1933:

A. Ordinarie stat.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag	kronor 660,800
Vikariatsersättningar, förslagsanslag	» 2,500
Arvoden å 1,750 kronor till divisionsordförande, tillika ordförande å krigshovrättsavdelningen, å 1,500 kronor till sju övriga divisionsordförande samt å 500 kronor till åtta vice ordförande å division	» 16,250
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m.	» 58,200
	<hr/>
	Summa kronor 737,750

B. Övergångsstat.

Avlöningar, förslagsanslag kronor 20,000;

dels minska *ordinarie* förslagsanslaget till Svea hovrätt från dess nuvarande belopp kronor 833,200 med 75,450 kronor till kronor 757,750;

dels ock till avlöande av en extra ledamot i Svea hovrätt under tiden den 1 juli—den 31 december 1933 anvisa ett *extra* anslag å kronor 4,290.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

H. Stefenson.